
 
 
 
 
 
 

Hlavní rozhodčí: Z. Ringsmuth, delegát ČABR: I. Dolinek, delegát KBDM: J. Novotný 
 
Rozhodčí: R. Petrák, T. Kraina, D. Holaň, J. Krejčík, R. Klapetek, R. Josefus 

 



1. Účastníci:          
 

 
 
 

Hráči: Krátký M., Slavětínský S., Kanda H., Chlupsa L., Hodboď S., Řezníček D., 
Bureš J., Blabolil M., Mikula P., Dvořák J., Rott F., El Karib P. 
 
Trenéři: Mach T., Podařil T. 

 
   

 
 
Hráči: Brejcha T., Chaloupka R., Havránek V., Michal D., Matoušek J., Dřímal 
A., Takáč P., Hanuš V., Chaloupka J., Vávra V, Pashkov I., Reisinger S., Sklenařík 
M., Štráchal R., Rulec M.  

 
       Trenéři: Mondschein P., Bašta M. 

 

 
  
 

Hráči: Lička Š., Mrva O., Malík V., Komaník D., Halamíček M., Maršolek J., Pyš 
K., Mršťák M., Ptáček J., Hajda V., Kubját M., Kudela D., Wengřín S. 

 
Trenéři: Stuchlý M. ml., Štainer V. 

 
 

 
 

                  
Hráči: Pospíšil V., Saviola M., Chromý O., Todorovič D., Stříž J., Adam A., 
Kshatin A., Zahrádka F., Šidlák V., Kounovský D., Šimko M., Mašek F., Šibal M., 
Sklář J. 

 
Trenéři: Brabenec K., Hauf R. 
 

 
 

  
Hráči: Pokorný V., Paulíček D., Horák Š., Štěpánek R., Stara V., Kolík J., 
Hemerka F., Černý T., Wolf Š., Motl J., Obršál P., Machůrek V., Fiedler J., 
Kozák M., Pokorný V.  

 
Trenéři: Bartošek T., Mňuk P. 
 

 
 



 
  
Hráči: Kašík F., Beníšek J., Školaudy F., Doubek M., Šmíd M., Novotný K., 
Chvojsík M., Křesina L., Malý V., Zábranský P., Kačírek T., Malý D., Krejčí S., 
Konrád M. 
 
Trenéři: Dudi M. 
 

 

 
 
Hráči: Davídek F., Novák K., Vrba Š., Batelka Š., Kovač J., Jebavý M., Hazdra 

T., Benda T., Zachariáš R., Horký Š., Kramule M., Kukačka J., Poláček D., 
Prochovník V. 

 
Trenéři: Kelbichová-Nezdařilová H., Hájková P. 

 
 

 
Hráči: Zdeněk A., Strnad V., Kotek K., Houser J., Buben M., Kovařík J., Kopecký 
J., Houška M., Novák L., Libich J., Halenčák J., Holub A., Důra J., Trnečka D. 
 
Trenéři: Landa R., Houška J., 

 
 

 

 
2. PŘEHLED VÝSLEDKŮ: 
 
 
PÁTEK, 5. 5. 2023, čtvrtfinále 
 
10:00 USK Praha – BA Nymburk  98:78 (29:15, 54:30, 69:58)   
 

V úvodním čtvrtfinále na sebe narazil vítěz Extraligy A USK Praha s čtvrtým celkem EL B BA Nymburk. 
V úvodní pětiminutovce byla hra i skóre vyrovnané, pak po několika rychlých protiútocích Pražanů šlo 
USK do dvouciferného vedení, které postupně navyšovalo až na poločasových 24 bodů. V druhé 
polovině utkání se Nymburk nevzdal, zabojoval, získal několik míčů v obraně a po snadných koších 
z nájezdů, kdy šli hráči často sami do koše, snížil až na rozdíl 8 bodů. Ve čtvrté čtvrtině USK opět 
přidal a dovedl utkání do vítězného konce. 

 
USK Praha – Chaloupka R. 29, Sklenařík 18, Chaloupka J. 15, Dřímal 14, Štráchal 12, Brejcha 6, 
Havránek a Hanuš po 2  
Nymburk – Kovač 20, Hazdra 12, Jebavý, Kukačka a Poláček po 8., Batelka 7., Kramule 5, Benda a 
Zachariáš po 4, Prochovník 2 

 
Nejlepší hráči utkání – Chaloupka R. (USK), Hazdra (Nymburk) 
 



12:30  BK Vividbooks Pardubice – Tigers České Budějovice 78:38 (16:16, 29:22, 40:29)  
 

V druhém čtvrtfinále bylo favoritem družstvo z Pardubic. Úvod však předpokladům neodpovídal, když 
do utkání vstoupili lépe Tygři z Budějovic. Bojovali, rvali se o každý míč a ve 4. minutě zvyšovali na 
rozdíl pěti bodů (3:8). Trenér Bartošek si bral první oddechový čas. Ten příliš nezabral, Jihočeši 
pokračovali v nastavené hře a navýšili na rozdíl 9 bodů (3:12). Ke konci první čtvrtiny Perníkáři zabrali, 
přitvrdili v obraně a stav utkání vyrovnali (16:16). Druhá čtvrtina přinesla řadu nepřesností a ztrát na 
obou stranách, žádné družstvo neodskočilo do většího bodového rozdílu. Před poločasem zvýšili 
Východočeši tlak na míč a po 6 snadných bodech z dvojtaktu (2x Štěpánek, 1x Motl) šli do 
poločasového vedení 29:22.  
Ve zvýšené intenzitě a aktivní obraně pokračovali domácí i v druhém poločase. Z dobré osobní 
obrané přinášely časté zisky snadné koše a Českobudějovičtí dlouho nenacházeli recept, jak domácí 
zastavit. Úvodních 6. minut druhého poločasu vyhráli Pardubice 20:4 a tento úsek hry rozhodl o 
osudu celého utkání (49:26 v 26. min.). Zbytek utkání měl podobný průběh, domácí postupně skóre 
navyšovali, až na konečných 78:38. 
 
Pardubice – Štěpánek 20, Horák 15, Obršál a Pokorný po 10, Motl 8, Paulíček 5, Hemerka 4, Kolík a 
Černý po 3 
Č: Budějovice – Kačírek 12, Doubek 8, Kašík 7, Šmíd 4, Křesina 3, Novotný a Malý po 2 
 
Nejlepší hráči utkání – Horák (Pardubice), Doubek (Č. Budějovice) 
 

 
 
15:00 Válečníci Děčín – Tygři Brno  88:81 (26:17, 42:31, 69:52) 
 

Válečníci vlétli do utkání, na obou polovinách hřiště jich bylo plno. Prvních 5 bodů zaznamenal 
Houška. Vytažená osobní obrana dělala Brňanům problémy. Když se dostali na útočnou polovinu 
hřiště, těžko dostávali míč na své pivoty a jejich střely za 3 body často končily pouze na obroučce 
koše. V 3. minutě svítil stav 10:0 pro domácí. Děčín držel vysoké tempo hry. Hostům se i tak podařilo 
několik pěkných akcí, zakončených koši z blízké vzdálenosti (23:14 v 7. minutě). V druhé čtvrtině přišli 
na hřiště Děčínští Houser a Halenčák, oba dva fyzicky disponovaní hráči, kteří získávali mnoho 
odražených míčů. Zejména díky nim se skóre navýšilo až na 16 bodů (33:17 v 15. minutě). Konec 
poločasu vyšel Brněnskému Chromému, který 6 body v řadě stále držel hosty na přijatelném rozdílu 
(42:31 poločas). Druhý poločas začali lépe Tygři, po dvojce Stříže trefil dvě trojky Šibal. Na druhé 
straně se třikrát individuálně z nájezdu prosadil Houška (56:40 v 24.min.). Hra se v této fázi utkání 
vyrovnala, Brňané těžili ze hry Šibala, Šimka a Šidláka, hráči Děčína zase z nájezdů Houšky 
a podkošových střel Bubna a Housera. Po třiceti minutách hry byl rozdíl sedmnácti bodový (69:52). 
V poslední čtvrtině Brňané zabojovali, dostali se až na rozdíl osmi bodů (39. min), utkání však zvrátit 
nedokázali. 
 
Děčín – Houška 21, Houser 15, Kopecký 14, Buben 13, Strnad a Libich po 10, Zdeněk a Trnečka po 2, 
Halenčák 1 
Brno – Šimko 23, Šibal 16, Šidlák 15, Mašek 11, Chromý 9, Zahrádka 4, Stříž 2, Adam 1 
   
Nejlepší hráči utkání – Kopecký (Děčín), Šibal (Brno),  
  
 

17:30   BK NH Ostrava – Tygři Praha  105:37 (34:6, 56:18, 81:35) 
 

Poslední čtvrtfinále pátečního dne obstarala doposud neporažená NH Ostrava a družstvo Tygři Praha. 
Od začátku utkání udávala tempo hry Ostrava, po několika snadných koších šla rychle do vedení 8:3. I 
přes burácení hostujícího trenéra Pražané jen těžko odolávali, Ostravané byli lepší ve všech 



činnostech. Lehce překonávali protihráče při hře 1-1, z vypracovaných pozic přesně zakončovali. Lépe 
doskakovali i pod oběma koši. Trojkou s klaksonem zakončili úvodní čtvrtinu se skóre 34:6. Druhá 
čtvrtina se odehrála v podobném duchu, nepřesnosti a ztráty byly trestány rychlými protiútoky a když 
k tomu Korma a Malík přidali i tříbodové koše, byl stav po dvaceti minutách hry 56:18. V druhé 
polovině utkání domácí drželi tempo i úroveň hry, náskok neustále narůstal, a to až na konečný rozdíl 
osmašedesáti bodů.    
 
 
NH Ostrava – Mršťák 17, Kormaník 16, Wengřín a Maršolek po 12, Malík 11, Ptáček 9, Kudela 8, 
Kubját 7, Halamíček 6, Mrva 5, Hajda 2 
Tygři Praha – Blabolil 13, Chlupsa 6, El Karib a Řezníček po 5, Slavětínský 4, Janda 2, Rott a Krátký 1  
 
Nejlepší hráči utkání -   Kormaník (Ostrava), Blabolil (Praha) 
 

 
 
SOBOTA, 6. 5. 2023: 
 
Skupina o 5. - 8. místo 
 
10:00 BA Nymburk – Tigers Č. Budějovice  76:70 (16:21, 31:36, 57:56) 
 

Do utkání vstoupili lépe hráči Č.Budějovic a prakticky celý úvodní poločas si udržovali mírné vedení. 
Nymburk trpělivou hrou, dirigován Bendou a dobře hrajícími Poláčkem, Kovačem a Batelkou v druhé 
půli zlepšil hru, zabojoval a přetlačil hosty o šest bodů. 
 
Nymburk – Poláček 19, Batelka 16, Kovač 15, Benda 12, Hazdra 7, Jebavý 6, Kukačka 1 
Č. Budějovice – Kačírek 24, Beníšek 12, Kašík 11, Doubek 9, Šmíd 6, Novotný a Zábranský po 3, Malý 2 
 
Nejlepší hráči – Kovač (Nymburk), Kačírek (Č.B.) 
 
12:30 Tygři Brno – Tygři Praha   82:90 (22:21, 38:44, 59:72) 
   
Souboj Tygrů, který byl dlouho velmi vyrovnaný, rozdíl nepřekračoval 5-7 bodů. V druhém poločase 
se několikrát Brňané přiblížili na rozdíl dvou bodů, Pražané však vždy dokázali odskočit. V posledních 
dvou minutách hry šli do osmibodového vedení, které si již pohlídali a drama nepřipustili.  
 
Brno –  Šidlák 29, Šimko 27, Mašek 12, Chromý 7, Pospíšil 4, Šibal 2, Stříž 1 
Praha – Blabolil 18, Chlupsa 16, Slavětínský a Bureš po 10, Kanda 8, Řezníček 6, Dvořák a El Karib po 4 
 
Nejlepší hráči – Šidlák (Brno), Krátký (Praha) 
 

SF 1  
15:00 USK Praha – BK Vividbooks Pardubice   59:51 (7:13, 21:26, 40:45) 
 

Lepší vstup do úvodního semifinále měli hráči Pardubic. USK svazovala nervozita, prvních 8 střel cíl 
nenašlo. Za 5. minut hry byl stav pouze 2:4. Zatímco Perníkáři se prosazovali z rychlých brejků, 
Pražané se ke snadným košům nedostávali, většinu střel vyslali z postupného útoku. Na obou 
stranách hřiště dominovaly obrany. Nejvíce se prosazovali Radek Chaloupka, Adam Dřímal a Matěj 
Sklenařík (USK), na druhé straně to byl Štěpán Horák a Vítek Pokorný. Úspěšnost z pole i trestných 
hodů byla za první poločas nízká (USK z pole 5/27, 10/22 z TH oproti PCE 12/36 z pole a 1/3 z TH), i 
proto bylo skóre v poločase pouhých 21:26 pro Pardubice.  



Úvodní minuty třetího dějství nabídlo podobný scénář. USK Praha se těžko prosazoval, volil těžší 
střely, zatímco hráči Pardubic lépe kombinovali a dostávali se do volnějších pozic (26:36, 25 min.). 
Tento stav se znelíbil domácímu Sklenaříkovi, který třemi koši v řadě, a povedenou asistencí na 
Vávru, snížil na 34:38. Poslední čtvrtina se hrála ve vysokém tempu. Pražané zrychlili hru, neztráceli 
tolik míčů, což se nedalo říct o hráčích z Pardubic. Po dalších koších Sklenaříka a Štráchala překlopili 
hráči USK vývoj utkání i stav na svou stranu (57:50) a postoupili do nedělního finále. Výkon obou 
družstev snesl velmi přísná kritéria. 
 
USK – Sklenařík 20, Chaloupka R. 13, Chaloupka J. 9, Dřímal 8, Štráchal 3, Brejcha a Vávra po 2, 
Havránek 1 
Pardubice – Štěpánek 15, Pokorný 10, Horák 8, Hemerka 6, Kolík 5, Wolf 4, Motl 3 
 
Nejlepší hráči utkání – Sklenařík (USK), Štěpánek (Pardubice) 
 

SF 2 
17:30  Válečníci Děčín – BK NH Ostrava  71:54 (21:9, 31:23, 59:34) 
 

Od první vteřiny druhého semifinále byl Děčín mírně favorizované Ostravě více než vyrovnaným 
soupeřem. Válečníci bojovali o každý míč, hráli s obrovským nasazením a chutí a hráči NH byli jejich 
agresivním pojetím hry dost zaskočení. Tahouni Houška, Kopecký a Buben opakovaně odpověděli na 
koše Kormaníka a Halamíčka a vynutili trenéra Stuchlého k oddechovému času (17:9). Skvělý Kopecký 
individuální akcí v závěru úvodní čtvrtiny ještě navýšil na 21:9. V druhém dějství se více jak tři minuty 
hrálo bez bodu, až trojkou navýšil děčínský Libich. Nová huť vytáhla osobní obranu, dobývala 
děčínskou tvrz, ta však jejich nájezdům odolávala. Přesto do poločasu snížila na přijatelný 
osmibodový rozdíl. 
Vstup do druhého poločasu zvládli opět lépe Válečníci, po koších Halenčáka a Houšky se za tři body 
trefil dlouhán Buben, který hrál jedno z lepších utkání své kariéry (42:25 v 23.min.). Na ně navázal 
trojkou Kopecký, z pod koše opět Buben a bylo to rázem 55:41. V poslední čtvrtině zavelel k náporu 
ostravský Malík, který několika nájezdy a úspěšnými stop jumpy nechtěl utkání odevzdat. I tak byl 
rozdíl stále dvacetibodový. Závěr žádné drama nepřinesl a na ostravskou palubovku se mohly snést 
vítězné konfety vystřelené z rukou nadšených děčínských rodičů. Do nedělního finále, po heroickém 
výkonu, postoupili Válečníci z Děčína. 
 
Děčín – Buben 22, Houška 15, Kopecký 9, Libich 8, Strnad 7, Houser 4, Halenčák, Kotek a Holub po 2 
Ostrava – Malík 19, Kormaník 17, Halamíček 9, Maršolek 4, Mršťák a Kudela po 2, Ptáček 1 
 
Nejlepší hráči utkání – Buben (Děčín), Malík (Ostrava) 
 

NEDĚLE, 7. 5. 2022: 
 
Utkání o 7. místo 
 

8:30 Tigers Č. Budějovice – Tygři Brno 51:76 (23:4, 35:30, 35:52) 
 
Č. Budějovice – Kačírek 12, Doubek 11, Šmíd 8, Kašík, Novotný a Zábranský po 4, Školaudy, Chvojsík, 
Křesina a Malý po 2  
Brno – Šimko 21, Mašek 20, Šidlák 16, Šibal 11, Zahrádka 5, Chromý 3 
 
Nejlepší hráči utkání – Doubek (Č. Budějovice), Mašek (Brno) 

 
Utkání o 5. místo 
 

10:30 BA Nymburk – Tygři Praha  77:74 (20:17, 35:32, 61:46) 



 
Nymburk – Batelka 19, Kovač 18, Hazdra 12, Benda 8, Poláček 7, Kukačka 6, Kramule 4, Vrba 2, 
Jebavý 1  
 
Praha – Blabolil 21, Chlupsa 10, Krátký 9, El Karib 8, Kanda 7, Slavětínský a Řezníček po 6, Bureš 4, 
Dvořák 3  
 
Nejlepší hráči utkání – Batelka (NBK), Chlupsa (Praha) 

 
Utkání o 3. místo 
 

12:30 BK Vividbooks Pardubice – BK NH Ostrava 44:54 (9:18, 23:32, 31:41) 
  

Úvodních 5. minut utkání o bronz bylo velmi vyrovnaných, ani jedno družstvo si nevypracovalo větší 
náskok. V závěru první čtvrtiny se prosadili Kudela s Mrštákem, domácí odpověděli trojkou Horáka. 
Dalšími dvěma jednoduchými koši odskočila Ostrava na 9:18. Druhou desetiminutovku odpočíval 
Horák, Ostravané přitvrdili v obraně a po několika rychlých protiútocích vedli o devět bodů. 
Perníkářům se nedařilo vnikat, zkusili tedy střelbu z dálky a třemi úspěšnými pokusy Kolíka opět stáhli 
na přijatelný rozdíl (21:26). Utkání mělo spád, hráči takřka nechybovali, své útoky rychle zakončovali. 
V poločase bylo skóre 23:32 z pohledu Pardubic.  
V třetí čtvrtině fungovaly obrany obou družstev velmi dobře, mnoho jednoduchých košů nepadalo 
a když, tak po doskoku z druhých, či třetích střel. V posledním úseku hry hráči Pardubic ještě více 
přidali v obraně, pokusili se utkání zvrátit ve svůj prospěch, avšak na menší rozdíl nežli desetibodový 
se nedostali. Bronzové medaile zůstávají v Ostravě. 
 
Pardubice – Kolík 13, Horák 10, Hemerka 8, Štěpánek 6, Motl, Fiedler, Pokorný po 2, Paulíček 1 
Ostrava – Mršťák 17, Malík 10, Kudela 8, Halamíček 7, Kubját 4, Kormaník a Maršolek po 3,  
 
Nejlepší hráči utkání – Kolík (PCE), Mršťák (Ostrava) 

 

FINÁLE 
 

14:30 USK Praha – Válečníci Děčín  58:74 (15:24, 31:31, 39:62) 
 
Od prvních minut vysoké tempo a boj o každý míč. Do utkání vstoupil lépe Děčín a v 5. minutě vedl o 
šest bodů (2:8). Zatímco Pražanům se nedařila střelba z dálky, kdy opakované pokusy Sklenaříka 
v obroučce neskončily, Děčínu se rozstřílel Houška (13 bodů za 1. čtvrtinu). Vytažená osobní obrana 
po celém hřišti se zdvojováním po první přihrávce dělala hráčům USK při přechodu na útočnou 
polovinu problémy, stejně jako odstupování hráčů a výpomoc při vnicích soupeře do vymezeného 
území. Po oddechovém čase domácího trenéra Mondscheina zahráli Pražané několik pěkných akcí a 
osmi body v řadě snížili na minimální rozdíl (dvou bodů). Vzápětí Štráchal košem s klaksonem skóre 
dorovnal. 
V třetí čtvrtině odpočíval Radek Chaloupka, po čtyřech koších Housera a Houšky šli hosté opět do 
výraznějšího vedení (31:39), které postupně navyšovali. Třetí čtvrtinu vyhráli o 23 bodů (8:31) a tím 
prakticky rozhodli veledůležité utkání. Děčín dovedl finále, k velké radosti svých fanoušků, do 
vítězného konce. 
 
Praha – Štráchal 20, Sklenařík a Dřímal po 12, Chaloupka R. 3, Havránek a Chaloupka J. po 2, 
Matoušek 1 
 
Děčín – Houška 28, Houser 17, Buben 8, Libich 7, Strnad a Kopecký 4, Halenčák a Trnečka po 3 
 
Nejlepší hráči utkání – Štráchal (USK), Houser (Děčín)  



3. INDIVIDUÁLNÍ CENY: 

ALL STAR:  Matěj Sklenařík (USK Praha) 
Matěj Buben (Válečníci Děčín) 
Radek Chaloupka (USK Praha) 
Lukáš Horák (BK Vividbooks Pardubice) 
Daniel Kormaník (BK NH Ostrava) 

 

MVP:   Marek Houška (Válečníci Děčín) 

  

 4. KONEČNÉ POŘADÍ DRUŽSTEV: 

1. Válečníci Děčín 
2. USK Praha 
3. BK NH Ostrava 
4. BK Vividbooks Pardubice 
5. BA Nymburk 
6. Tygři Praha 
7. Tygři Brno 
8. Tigers Č. Budějovice 

 
 

5. CHARAKTERISTIKA DRUŽSTEV: 
 
Válečníci Děčín 
 

Hráči Děčína dostáli svému názvu. Od začátku každého utkání hráli s chutí a vysokým nasazením 
a tempo hry udržovali po celou dobu, i při prostřídání. Mají velmi dobře poskládaný tým. Kvalitní 
rozehrávače Kopeckého, Houšku a Strnada (všichni tři dobrý driblink, přehled na hřišti, individuální 
uvolnění s míčem i bez), vyšší křídelníky Housera s Halenčákem (fyzicky disponovaní, doskočí mnoho 
míčů, oba dva dobrá hra 1-1, v obraně na nich často končily útoky soupeře) a na pivotu vysokého 
Bubna (dobrá hra z pod koše, těží z přihrávek svých spoluhráčů, slušný doskok). Své si na turnaji 
odehrál i Libich. Jejich vysunutý osobní presink se zdvojením na první přihrávku dělal každému 
družstvu značné problémy. Díky němu získávali mnoho míčů a lehce zakončovali. V obraně odstupují 
ze slabé strany více než soupeři, vypomáhají si, případně přebírají při překonání svých spoluhráčů. 
Ucpávají vymezené území, čímž znemožňují soupeři snadné zakončení. V obraně působí sehraně, 
nedělají mnoho chyb. Po celý turnaj srdnatě bojovali a víkend jim herně sedl.  Nejlepší družstvo na 
turnaji v Ostravě. Zasloužený Mistr ČR v kategorii hráčů do 14 let. 
 
Nejlepší hráč týmu – Jonáš Houser 
 
Hráči k dalšímu sledování – Strnad, Kopecký, Houška, Houser, Halenčák, Buben, Libich 



USK Praha 
 

S jedinou porážkou v sezóně vítěz Extraligy A, jeden z kandidátů na titul. Pražané hrají jednoduchý 
přímočarý basketbal, založený na dobré osobní obraně se snahou o rychlý protiútok. Po koši a TH 
zůstávají a hrají vytaženou osobní obranu. Většina hráčů stíhá na nohou. Vysocí Dřímal a Štráchal 
doskočí mnoho míčů pod oběma koši, bez problémů se z pod koše dokáží i prosadit. Po vhazování 
z postranní čáry hrají krátké kolečko se snahou o vnik do vnitřního prostoru koše. V těžkých chvílích 
utkání se nebojí na sebe vzít zodpovědnost Sklenařík. Když se mu daří, je těžko zastavitelný. 
V určitých chvílích by však zastavení a rozehra útoku byla lepší variantou. Po jeho boku mu sekundují 
Radek a Jakub Chaloupkové, oba velmi kvalitní basketbalisté s dobrým přehledem, driblingem i 
stylem střelby. Na turnaji Pražanům chyběl z důvodu zranění Ivan Pashkov. V sobotním semifinále 
proti Pardubicím dlouho tahali za kratší konec. Velmi dobrou poslední čtvrtinou si však vybojovali 
finále. V něm již byl Děčín nad jejich síly. Stříbrné medaile si na krk pověsili hráči z Prahy.  
 
Nejlepší hráč týmu – Jakub Chaloupka 
 
Hráči k dalšímu sledování – Brejcha, Chaloupka R., Chaloupka J., Sklenařík, Štráchal, Dřímal. 
 
 

BK NH Ostrava 
 

Před turnajem jeden z výrazných favoritů na titul, v letošní sezóně doposud neporažen (28-0). 
Družstvo hraje vytaženou osobní obranu, po koši často zůstávají a hned si nabírají své hráče. Většina 
hráčů má velmi dobrý obranný pohyb, je těžké je překonat při hře 1:1, získávají tím mnoho míčů. 
Kromě podobných individuálních dovedností mají i podobnou výšku, mohou zastávat jak rozehru, tak 
hru v okolí koše. Ve dvou a více hráčích chodí doskakovat. Jsou silní v nájezdu do koše, mají dobrý 
stop jump, i slušnou střelu z dálky. Hrají jednoduše, nepředržují míč a rychle jej přenášejí na slabou 
stranu. Díky zvládnuté technice driblinku neztrácejí mnoho míčů (pouze při velkém tlaku, viz. 
semifinálový duel s Děčínem). Díky tomu se často dostávají do otevřených střeleckých pozic.  
O rozehru se stará Kormaník a Mršťák, na křídle velmi dobrý Malík (slušná střela z dálky, velmi dobrý 
nájezd). Aktivně se zapojují i Wengřín, Kubját, Kudela (2010) a Halamíček. Další kvalitní borce mají 
i na lavičce. 
Stejně jako v loňském roce, tak i letos po výtečné sezóně bez prohry na finále nedosáhli. Vloni jim 
v semifinále vstavili stopku hráči Pardubic, letos Děčína. Útěchou jim může být zisk bronzových 
medailí. 
 
Nejlepší hráč týmu – Vojtěch Malík 
 
Hráči k dalšímu sledování – Kormaník, Wengřín, Kubját, Halamíček, Malík, Kudela, Maršolek, Mršťák 
 
 

BK VIVIDBOOKS Pardubice 
 

Pět hráčů ve vnějším prostoru, přenos míče na slabou stranu, nájezd do koše.  Velká zbraň je jejich 
rychlý přechod do protiútoku, z toho dávají mnoho snadných košů. I po obdrženém koši dokáží zahrát 
rychlý brejk a úspěšně zakončit. V útoku hledají volné hráče, snaží se střílet z připravených pozic.  
V obraně kvalitní osobní obrana, z presinku pramení mnoho zisků. Dobře si vypomáhají a odstupují, 
není vůbec snadné se přes ně prosadit (viz. semifinálové utkání s USK). Hru dirigují Štěpánek 
a Hemerka (oba dobrý driblink, zakončení na levou ruku), oporou družstva je Horák. 
Velmi dobrý duel odehráli v semifinále s družstvem USK Praha. Přestože byli po většinu utkání ve 
vedení, koncovku nezvládli a šli do bojů o bronz. Tam narazili na silný domácí tým NH Ostrava, který 
byl též nad jejich síly.  
  



Nejlepší hráč týmu – Radim Štěpánek 
 
Hráči k dalšímu sledování – Horák Š., Štěpánek R., Hemerka F., Motl J., Obršal P., Pokorný V.  
 

BA Nymburk 
 

V úvodním utkání je prověřil vítěz EL A USK Praha. I přes nepříznivý vývoj až o 20 bodů se nevzdávali 
a snažili se utkání zkorigovat. Přestože zde zvrat nepřišel, stejné nasazení se jim vyplatilo v druhém 
utkání spodní skupiny proti Č. Budějovicím. Dlouho prohrávali. Trpělivou hrou a velkým nasazením se 
dostali do vedení až v samotné koncovce a dokázali zvítězit. Největší důvěru dostávají hráči Batelka, 
Kovač, Hazdra, Benda a kapitán Poláček.  Jakub Kovač – neváhá 1-1, dobrá střela z dlouhé 
vzdálenosti. Tobiáš Benda – šikovný hráč, ročník 2010, přehled na hřišti, nebojí se do zakončení, 
povedenými pasy dostával své spoluhráče do snadných zakončení. Kapitán Daniel Poláček – vyšší 
hráč, často u míče a zakončení, buď 1-1, neváhá i za 3. Nymburk zvítězil v sobotním i v nedělním 
utkání a obsadil konečné 5. místo. 
 
Nejlepší hráč týmu – Jakub Kovač 
 
Hráči k dalšímu sledování – Batelka, Kovač, Jebavý, Hazdra, Benda, Poláček, Kukačka   
 
 

Tygři Praha 
 

V prvním utkání turnaje byla Ostrava nad jejich možnosti a síly. Daleko lépe si již vedli proti 
brněnským Tygrům, kdy zvítězili o osm bodů. 
Na rozehrávce je subtilní Kanda. Šikovný rozehrávač, nebojí se zakončovat, limituje jej však výška. 
Většina míčů směřuje na dlouhého Krátkého, akcelerovaný hráč, těží z výškové převahy a svých 
tělesných dispozic. Vyváží míč a hrne útok napřímo do koše. Dostatek prostoru dostávají i El Karib 
a Bureš. Velmi dobré výkony podával Michal Blabolil. Vyšší hráč s dobrou technikou driblingu i střelby 
z krátké a dlouhé vzdálenosti. Určitě nejlepší hráč Pražanů. Přidávali se i Chlupsa, Bureš a Slavětínský. 
Pražané v utkání o 5. místo nestačili na BA Nymburk a na MČR končí na 6. místě. 
  
Nejlepší hráč týmu – Michal Blabolil 
 
Hráči k dalšímu sledování – Blabolil, Slavětínský, Krátký, Chlupsa, Bureš 
 
 

Tygři JBC Brno  
 

V úvodním utkání nestačili na dobře hrající Děčín.   
Brňané se opírají o výkony dlouhých hráčů Šimka a Šidláka. Zejména Šidlák je velmi aktivní, umí hrát 
1:1 jak v blízkosti koše, zakončujíc často obrátkou, tak i z delší vzdálenosti čelem ke koši. 
V postupném útoku se snaží Brňané dostat míč právě na tyto dva hráče. Když to lze, hrají 1 na 1 
a zakončují do koše, když se neprosadí, vyhazují míč na své spoluhráče z perimetru. Z trojbodové čáry 
se trefoval zejména Šibal. Stabilní výkony podával kapitán Mašek. Díky své výšce mají výhodu na 
doskoku, hůř se vyrovnávají s agresivnějším pojetí obrany, kdy kupí ztráty (z driblingu, či nepřesné 
přihrávky). Obecně velké množství ztrát bylo pro ně limitujícím faktorem k dosažení lepších výsledků. 
Mají také menší rotaci, aktivně hrají pouze čtyři hráči. Brno mívá pravidelně v této kategorii zajímavé 
vyšší typy hráčů, potřebují však ještě herně dozrát. 
V posledním utkání turnaje proti Budějovicím dokázali otočit utkání a v souboji o konečné 7. místo 
zvítězit. 
 

Nejlepší hráč týmu – Martin Šimko 
 

Hráči k dalšímu sledování – Šidlák, Šimko, Mašek, Šibal, Chromý 



 

Tygři České Budějovice 
 

Družstvo Martina Dudiho se prezentovalo na turnaji dobrými vstupy do utkání. Od 1. minuty vysokým 
nasazením a agresivní vytaženou osobní obranou získávalo mnoho míčů, z kterých dávalo jednoduché 
koše. Častým střídáním se snaží tempo udržet. Páteční, ani sobotní utkání, se jim však nepodařilo 
dotáhnout do vítězného konce.  
Všichni hráči hrají z venku, včetně vyšších Kašíka, Doubka a Kačírka. Říkají si o míč, z tříbodové čáry se 
snaží překonat své obránce a vnikají do koše. Všichni tři neváhají ani se střelou z dlouhé vzdálenosti.  
V obraně si často vypomáhají, ve vymezeném území chodí do zdvojení až ztrojení, čímž znesnadňují 
protihráčům zakončení. Ve dvou až třech hráčích chodí na doskok. 
V určitých úsecích hry se prosazují dost individuálně. Když se nedaří, chybí jakákoliv změna, ať již 
přenos míče na slabou stranu, či moment překvapení. V utkání o sedmé místo po dobrém začátku 
podlehli Tygrům Brno a na turnaji končí na 8. místě.  
 
Nejlepší hráč týmu – Martin Doubek 
 
Hráči k dalšímu sledování – Kašík, Beníšek, Doubek, Kačírek 
 
 

6. SOUHRN 
 

Ve dnech 5. - 7. 5. 2023 se v ostravské hale Tatran konal závěrečný turnaj hráčů do 14 let – 
Mistrovství ČR mladších žáků. Na turnaj se kvalifikovalo 8 družstev. Vždy 4 nejlepší družstva z obou 
skupin Extralig. Z loňska zůstal nový formát finálového turnaje. Namísto čtyřdenního turnaje se opět 
hrál turnaj třídenní, bez utkání ve skupinách. Většina utkání byla hrána ve vysokém tempu. Hráči, za 
vydatné podpory svých fanoušků, předváděli výkony na hranici svých možností. Vyvrcholením turnaje 
byla obě semifinálová klání, i finálový duel. Vítězem turnaje se stali Válečníci z Děčína.  

 

7. ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ TURNAJE 
 

Klub BK NH Ostrava v čele s Markem Stuchlým ml. odvedl velmi dobrou práci. V místě konání byli 
všichni pořadatelé každý den od rána do večera, požadované věci řešili ochotně a bez odkladu. 
Zaslouží si všichni velké poděkování za odvedenou práci.    
V zázemí haly bylo nachystáno drobné občerstvení pro trenéry, rozhodčí, delegáty i pomocný tým. 
V pátek i v sobotu bylo pro trenéry a rozhodčí uspořádáno posezení.  
Družstva byla ubytována v hotelu Brioni, 5 minut chůze od haly Tatran. Ubytování velmi pěkné. 
Stravování bylo stejně jako vloni zajištěno v restaurantu V.R. Levský hned za rohem hotelu. Družstva 
s kvalitou jídla i letos bohužel úplně spokojena nebyla. Pro příští rok bych doporučil změnu 
restaurace, či stravu v nedalekém Foru Nová Karolina. 
 
Pozitivně zejména hodnotím: 

- dobrá komunikace před akcí i v rámci ní 
- on-line FIBA technické zápisy  
- přímé přenosy všech utkání přenášené TV.com 
- vyhlašování nejlepších hráčů jednotlivých utkání 
- občerstvení pro trenéry, komisaře, rozhodčí a pořadatelský tým 
- páteční i sobotní schůzka trenérů  
- aktivní a milý přístup organizátorů 

 
Doporučení ke zlepšení 

- ozvučení haly; rozumět nebylo ani při ztichlé hale 
- stravování družstev, doporučuji změnit restauraci 



8. ROZHODČÍ: 
 
Na MČR bylo delegováno šest vesměs mladých rozhodčích. Přestože některé jejich výroky vyvolaly 
u trenérů pozdvižení, ani v jednom utkání nedošlo k žádnému většímu problému. Turnaj zvládli 
dobře.  
 
Stolek pod vedením Zdeňka Ringsmutha a Ivo Dolinka podával velmi dobré výkony po celý průběh 
turnaje. Drobně zaváhal pouze v jednom sobotním utkání, chyba byla rychle napravena.  

 
 

9. ZÁVĚR:  
 
Turnaj měl vysokou sportovní i organizační úroveň.  
 
 
 
Zpracoval delegát KBDM: Jiří Novotný 

 
 
 
 

 
 

- Válečníci Děčín - 
 Mistr ČR v kategorii mladších žáků U14 pro sezónu 2022/2023  


